
Budaörs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
41/2012. (XI.12.) önkormányzati rendelete 

 az állattartásról szóló 59/2004. (X.20.) rendelet módosításáról 
 
 
 
Budaörs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdésének e) 
pontjában és 146/A. §-ában foglalt felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról 
szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el.   

 
1. § 

 
Az állattartásról szóló 59/2004.(X.20.) rendelet (a továbbiakban: „R”) 3. §-a helyébe a 
következő rendelkezés lép: 
 
„1. Haszonállat: a mezőgazdasági haszonállatok tartásának állatvédelmi szabályairól 
szóló jogszabály szerint. 
2. Kedvtelésből tartott állat: a kedvtelésből tartott állatok tartásáról és 
forgalmazásáról szóló jogszabály szerint. 
3. Vakvezető eb: az az eb, amelyet erre a célra speciálisan kiképeztek és a Vakok és 
Gyengénlátók Országos Szövetsége igazolvánnyal látott el. 
4. Jelző eb: az az eb, amely a halláskárosultak segítségét szolgálja, aminek 
szükségességét szakorvos igazolja. 
5. Kóborállat: a háziasított állatok gazdátlan egyedei. 
6. Közterület: közterületnek minősül minden olyan állami vagy önkormányzati, 
továbbá egyéb tulajdonban álló, közhasználatra szolgáló terület, amely mindenki 
számára korlátozás nélkül igénybe vehető, ideértve a közterületnek közútként 
szolgáló és a magánterületnek a közforgalom elől el nem zárt része. 
7. Kutyakiképző: vállalkozás formájában folytatott tevékenység, amely díjazás 
ellenében vállalja az eb tanítását, kiképzését. 
8. Az állatok tartásával kapcsolatos legfőbb, felsőbb szintű jogszabályok megjelölését 
az 1. számú függelék tartalmazza.” 

 
 

2. § 
 

A „R” 3/A. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(2) Az állattartó köteles az állattartó létesítmények (haszonállattartás céljára szolgáló 
építmények) esetében alkalmazandó, a 2. sz. mellékletben meghatározott 
védőtávolságokat megtartani.” 
 

3. § 
 

A „R” 6/B. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(1) Budaörs város területén az állatok tartását az állattartónak be kell jelentenie a 
Polgármesteri Hivatalnál.” 



4. § 
 
A „R” 7/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„7/A. § 
 
(1) Az önkormányzat ebrendészeti feladatainak elvégzése érdekében, illetve a 
veszettség elleni oltás járványvédelmi vonatkozásaira való tekintettel három évente 
legalább egy alkalommal ebösszeírást végez, nyilvántartást vezet. Az eb tulajdonosa 
és tartója az ebösszeíráskor köteles a kért adatokat rendelkezésre bocsátani. 
 
(2) Az ebtartó – az ebnyilvántartás folyamatos aktualizálása érdekében – 8 napon 
belül köteles a jegyzőnél bejelenteni, ha az eb: 
 a) a három hónapos kort elérte, 
 b) elhullott vagy elkóborolt, 
 c) tartási helye három hónapnál hosszabb időre megváltozott, 
 d) új tulajdonoshoz került.” 
 

5. § 
 
A „R” 1. sz. függeléke helyébe e rendelet 1. sz. függeléke lép. 
 

6. § 
 

Hatályát veszti a „R” 3/A. § (1) bekezdése, 4. §-a, 5. §-a, 6. §-a, 6/A. §-a, 6/B. § (2) 
bekezdés d) pontja, 7. §-a, 9. §-a és 1. számú melléklete. 
 

7. § 
 
E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és hatálybalépését követő 
napon hatályát veszti. 
 
Budaörs, 2012. november 07.  
 
 
 
 
       Wittinghoff Tamás           dr. Bocsi István  
         polgármester                                 jegyző   
 
 
 



A 41/2012. (XI.12.) önkormányzati rendelet 2012. november 12-én a Polgármesteri 
Hivatal (Budaörs, Szabadság út 134. sz.) hirdetőtábláján való kifüggesztéssel 
kihirdetésre került.  
 
 
Erdős Károlyné 
Irodavezető 
 

 
 



1. számú függelék 
a 41/2012. (XI.12.) önkormányzati rendelethez 

 
 Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény 
 Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. törvény 
 Az állattenyésztésről szóló 1993. évi CXIV. törvény 
 A kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról szóló 

41/2010.(II.26) Kormányrendelet 
 Az állatvédelmi bírságról szóló 244/1998.(XII.31.) Kormányrendelet 
 Az állatvédelmi hatóság kijelöléséről szóló 334/2006.(XII.23.) 

Kormányrendelet  
 A települési önkormányzat jegyzőjének az állatok védelmével, valamint az 

állatok nyilvántartásával kapcsolatos egyes feladat-és hatásköreiről szóló 
245/1998.(XII.31.) Kormányrendelet 

 A Gazdasági haszonállatok védelméről szóló, Strasbourgban, 1998. december 
9-én aláírt Európai Egyezmény kihirdetéséről szóló 147/2004. (V.4.) 
Kormányrendelet 

 A vágóállatok védelméről szóló, Strasbourgban, 1979. május 10-én aláírt 
Európai Egyezmény kihirdetéséről szóló 8/2009. (I. 23.) Kormányrendelet 

 Az Állategészségügyi Szabályzat kiadásáról szóló 41/1997. (IV.28.) FM 
rendelet 

 Az állattenyésztésről szóló törvény hatálya alá tartozó kisállatfajok körének 
meghatározásáról szóló 38/1994. (VI.28.) FM rendelet  

 A veszettség elleni védekezés részletes szabályairól szóló 164/2008.(XII.20.) 
FM rendelet 

 A mezőgazdasági haszonállatok tartásának állatvédelmi szabályairól szóló 
32/1999. (III.31.) FVM rendelet 

 A veszélyes állatokról és tartásuk engedélyezésének részletes szabályairól 
szóló 8/1999.(VIII.13.) KÖM-FVM-NKÖM-BM együttes rendelet 

 A méhészetről szóló 15/1969.(XI.06.) MÉM rendelet” 
 
 
 
 

 


